
 

 

Decreto Presidenziale n. 9  

Procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 3 incarichi di ricerca, ai sensi dell’art. 22 ter 

della L. 240/2010, nell'ambito della Ricerca Conto Terzi Servizio di “Studio per l'aggiornamento mappe di 

pericolosità idraulica nei siti di attenzione dei comuni prioritari (D. A. 07/09/2015 GURS 49 del 27/11/2025)” – 

Codice CUP: G62C17000210001, CIG: 9773873726. Nomina Commissione Giudicatrice. 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con Decreto della Regione Siciliana n. 126 del 30/06/2023 è stata indetta la procedura per l’affidamento 

del “Servizio di studio e ricerca per l’aggiornamento delle mappe di pericolosità idraulica nei siti di attenzione dei Comuni 

proprietari” da espletare mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso 

piattaforma telematica di cui all’art. 58 del D.Lgs 50/2016, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95 c. 3 del D.Lgs. 50/2016;  

ATTESO che con D. D. n. 5 del 05/02/2024 l’Assessorato dell’Economia della Regione Siciliana ha aggiudicato il 

“Servizio di studio e ricerca per l’aggiornamento mappe di pericolosità idraulica nei siti di attenzione dei Comuni 

proprietari”, in Unico lotto, alla RTI SERING Ingegneria Srl (Capogruppo) alla Libera Università degli Studi di Enna 

“Kore”; 

VISTO l’art. 22 ter della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010; 

VISTO il proprio Decreto n. 2 del 02/01/2026 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione pubblica 

di cui in epigrafe;  

ATTESO che l’art. 6 del bando prevede la nomina di una Commissione giudicatrice;  

VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna;  

RITENUTA la propria competenza 

 

DECRETA 

 

1) La Commissione giudicatrice della valutazione per il conferimento di n. 3 incarichi di ricerca, ai sensi dell’art. 

22 ter della L. 240/2010, nell'ambito della Ricerca Conto Terzi Servizio di “Studio per l'aggiornamento mappe 

di pericolosità idraulica nei siti di attenzione dei comuni prioritari (D. A. 07/09/2015 GURS 49 del 27/11/2025)” 

– Codice CUP: G62C17000210001, CIG: 9773873726, presso l’Università degli Studi di Enna “Kore”, di cui 

alle premesse, è così costituita: 

- Prof. Gabriele FRENI, professore ordinario per il S. C. 08/A1 dell' Università di Enna "Kore” - Responsabile 

Scientifico del progetto - presidente; 

- Prof. Francesco CASTELLI, professore ordinario per il S. C. 08/B1 dell'Università di Enna "Kore” – 

componente; 

- Prof.ssa Valentina LENTINI, professore ordinario per il S. C. 08/B1 dell'Università di Enna "Kore”- 

componente/segretario.  

      2) Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Ateneo. 

 

 

Enna, 23/01/2026 

 
                       Il Presidente                                                                                                 

                                                                                                             Prof. Cataldo Salerno 

 

 

 


